
DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 

 

Oggetto: Costituzione Centro di Servizi di Ateneo 

 

 
Decreto n. 3904 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. Serie 

Generale n. 157 del 7.7.2012 e, in particolare, l’art. 57; 

VISTO che il Senato Accademico, nella seduta del 20.10.2015 ha espresso parere 

favorevole in ordine alla costituzione del Centro di Servizio di Ateneo per 

l’Apprendimento Permanente (CAP)”; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 30.05.2015 ha approvato la 

proposta di costituzione del Centro di cui sopra; 

D E C R E T A  

Art. 1 
 

E’ costituito presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Centro di Servizio di Ateneo 
per l’Apprendimento Permanente (CAP), la cui gestione amministrativo-contabile è regolata 
secondo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, con sede presso il Dipartimento di “Scienze della Formazione, Psicologia, 
Comunicazione”. 

 
Art. 2 

 
Le finalità e gli Organi sono determinati dallo Statuto del Centro, quale risulta dalla 
formulazione allegata. 

 
Art. 3 

 
Le risorse strumentali e logistiche del costituendo Centro sono quelle in dotazione dello 
sportello CAP attivato nell’ambito del progetto dal titolo FEI – 2015 Work for you (Azione 2 
– FEI – Fondo Europeo per l’Integrazione). 

 
Art. 4 

Con successivo provvedimento sarà costituito il Comitato Tecnico-Scientifico del Centro di 
cui all’art. 1.  
Il Direttore Generale provvederà alla nomina del Direttore Tecnico e del Responsabile 
Amministrativo. 
 
 
Bari, lì 16.11.2015        f.to IL RETTORE           


